
390 Egelfingen
Sigmaringen  Langenenslingen - Riedlingen

SWEG Bus GmbH, Rheinstraße 8, 77933 Lahr, Telefon: 07821 9960770, E-Mail: info@sweg.de
24. und 31.12. sowie Samstag kein Verkehr - Es gilt die baden-württembergische Ferienordnung.
13.02. bis 20.02.2026 Verkehr wie schulfreie Tage
Zwischen Langenenslingen und Riedlingen gilt der DING-Verbundtarif.
Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag
FAHRTNUMMER

VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Sigmaringen Bahnhof
Sigmaringen Pfauen
Sigmaringen Am Schönenberg
Sigmaringen Zeppelinstraße
Sigmaringen Fiedrich-List-Str.
Sigmaringendorf Bahnhof
Sigmaringendorf Krone
Laucherthal Siedlung
Laucherthal Schule
Laucherthal Osttor
Hitzkofen Kirche
Bingen Bahnhof
Bingen Rathaus
Bingen Elogiusstraße
Hitzkofen Kirche
Langenenslingen Warmtal
Egelfingen Fachwerkhaus
Billafingen Rathaus
Emerfeld Fürstenbergstraße
Emerfeld Fürstenbergstraße
Billafingen Rathaus
Langenenslingen Warmtal
Wilflingen Löwen
Wilflingen Löwen
Langenenslingen Warmtal
Langenenslingen Schule
Langenenslingen Gasthaus Eck
Langenenslingen Kreuz
Andelfingen Landesstraße
Heiligkreuztal Stefanus-Gem.
Heiligkreuztal Alter Dollhofw.
Binzwangen Dorfplatz
Binzwangen Kreuztalerstr.
Andelfingen Alte Molkerei
Waldhausen Rathaus
Altheim Goethestraße/Kiga
Altheim Kirche
Altheim Kirche
Altheim Schule
Riedlingen Kreisgymnasium  an
Riedlingen Kreisgymnasium  ab
Riedlingen Kirchstraße (Steig 1)
Riedlingen ZOB/Bahnhof (Steig 5)  an

390
102

S

05.42

05.43

05.50

05.53
05.55
05.58
06.00

06.05
06.07

06.10
06.13
06.15

390
104

S

05.52

05.53

06.00

06.03
06.04
06.07

06.11
06.15

06.18
06.19

06.25

390
182

F

05.52

05.56
05.57
06.00
06.02
06.03
06.08
06.10

06.13
06.16
06.18

06.22
06.22
06.24
06.30

390
106

S

06.19
06.23

06.30

390
112

S

06.39

06.43

390
108

S

06.18

06.27

06.33

06.37

06.45

06.50

06.54

390
114

S

06.33

06.35

06.45

06.49
06.50
06.51

07.04

390
110

S

06.55
06.57

07.03

07.08
07.13

390
118

S

07.11
07.13

07.17

07.24
07.29

390
116

S

07.20
07.22

07.24
07.29

390
120

S

07.12
07.16

07.19

07.23

07.30

07.34

390
184

F
06.50
06.52
06.53
06.54
06.55
07.00
07.01
07.02
07.03
07.04
07.08
07.10
07.11
07.14

07.24
07.29

390
186

F

07.34

07.41

07.45
07.46
07.49
07.51
07.52
07.57
07.59

08.02
08.05
08.07

08.11
08.11
08.13
08.19

390
122

S

07.48
07.50
07.52
07.55
07.57
07.59
08.04
08.06

08.09
08.12
08.14

08.15
08.20
08.21
08.23
08.29

390
124

S

07.50

07.57

07.59

08.06
08.07
08.08
08.11

08.22
08.23
08.25
08.31

390
126

S

08.00

08.16

08.20

390
128

S

08.25
08.26
08.27
08.30

08.34
08.36

08.40
08.41
08.43
08.47

390
188

F

10.59
11.03

11.10

11.14
11.15
11.18
11.20
11.21
11.26
11.28

11.31
11.34
11.36

11.40
11.40
11.42
11.48

390
134

S

11.35
11.39

11.42

11.46
11.51

Zeichenerklärung: F nur an schulfreien Tagen
S nur an Schultagen

Hält nur bei Bedarf zum Aussteigen, Haltewunsch muss beim Einstieg beim Fahrer angemeldet werden.
Kleinbus, keine Beförderung von Gruppen
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390 Egelfingen
Sigmaringen  Langenenslingen - Riedlingen

SWEG Bus GmbH, Rheinstraße 8, 77933 Lahr, Telefon: 07821 9960770, E-Mail: info@sweg.de
24. und 31.12. sowie Samstag kein Verkehr - Es gilt die baden-württembergische Ferienordnung.
13.02. bis 20.02.2026 Verkehr wie schulfreie Tage
Zwischen Langenenslingen und Riedlingen gilt der DING-Verbundtarif.
Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag
FAHRTNUMMER

VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Sigmaringen Bahnhof
Sigmaringen Pfauen
Sigmaringen Am Schönenberg
Sigmaringen Binger Straße
Sigmaringen Kaserne
Sigmaringen Zeppelinstraße
Sigmaringen Fiedrich-List-Str.
Sigmaringendorf Bahnhof
Sigmaringendorf Krone
Laucherthal Siedlung
Laucherthal Schule
Laucherthal Osttor
Hitzkofen Kirche
Bingen Bahnhof
Bingen Rathaus
Bingen Elogiusstraße
Bingen Bahnhof
Hitzkofen Kirche
Hitzkofen Heudorfer Weg
Heudorf Hitzkofer Weg
Egelfingen Fachwerkhaus
Billafingen Rathaus
Emerfeld Fürstenbergstraße
Billafingen Rathaus
Langenenslingen Schule
Wilflingen Löwen
Wilflingen Löwen
Langenenslingen Warmtal
Langenenslingen Schule
Langenenslingen Gasthaus Eck
Langenenslingen Schule
Langenenslingen Kreuz
Andelfingen Landesstraße
Andelfingen Alte Molkerei
Heiligkreuztal Stefanus-Gem.
Heiligkreuztal Alter Dollhofw.
Binzwangen Dorfplatz
Binzwangen Kreuztalerstr.
Andelfingen Alte Molkerei
Waldhausen Rathaus
Altheim Goethestraße/Kiga
Altheim Kirche
Altheim Kirche
Altheim Schule
Riedlingen Kreisgymnasium  an
Riedlingen Kreisgymnasium  ab
Riedlingen Kirchstraße (Steig 1)
Riedlingen ZOB/Bahnhof (Steig 5)  an
Riedlingen Kreisgymnasium

390
132

S

11.48

11.53

12.00

12.05

390
136

S

12.08
12.09

12.10

12.13
12.16

12.21
12.23

12.26
12.29
12.31

12.36
12.36

12.42

390
140

S

12.16
12.20
12.23

12.27
12.32

390
142

S

12.29

12.33

12.34
12.36

12.41

390
138

S

12.37

12.42

12.47

390
146

S

12.44
12.48
12.51

12.55
13.00

390
190

F
12.00
12.02
12.03

12.04
12.05
12.10
12.11
12.12
12.13
12.14
12.18
12.20
12.21
12.33

12.45
12.50

390
192

F

12.58

13.05

13.09

13.10
13.13

13.15
13.16
13.21
13.23

13.26
13.29
13.31

13.35
13.35
13.37
13.43

390
148

S2

13.14

13.18

13.21

13.22
13.24
13.25

390
148

S7

13.14

13.18

13.21

13.22
13.24
13.25

13.31

13.36
13.37
13.39
13.43

390
144

S

13.25

13.30
13.32

13.33
13.38
13.40
13.42
13.47

390
150

S

13.25
13.29
13.33

13.37
13.44

390
152

S
13.20
13.22

13.23
13.25

13.29

13.30
13.32
13.33
13.38

13.43

13.48
13.50

13.51
13.54

13.58
14.00

14.05
14.06
14.08
14.14

390
154

S2

14.08
14.12
14.15

14.19

14.24
14.26

390
154

S7

14.08
14.12
14.15

14.19

14.24

390
156

S

14.19

14.24
14.25

14.26
14.29

14.33
14.35

14.40
14.40

14.46

390
194

F

15.09

15.10
15.13

15.15
15.16
15.21
15.23

15.26
15.29
15.31

15.35
15.35
15.37
15.43

390
158

S2

15.40
15.41

15.42

15.45

390
160

S

16.08
16.10

16.11
16.14

16.18

16.28

16.34

Zeichenerklärung: S2 nur dienstags an Schultagen
S7 nur an Schultagen, nicht dienstags
F nur an schulfreien Tagen

S nur an Schultagen
Hält nur bei Bedarf zum Aussteigen, Haltewunsch muss beim Einstieg beim Fahrer angemeldet werden.
Kleinbus, keine Beförderung von Gruppen
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390 Egelfingen
Sigmaringen  Langenenslingen - Riedlingen

SWEG Bus GmbH, Rheinstraße 8, 77933 Lahr, Telefon: 07821 9960770, E-Mail: info@sweg.de
24. und 31.12. sowie Samstag kein Verkehr - Es gilt die baden-württembergische Ferienordnung.
13.02. bis 20.02.2026 Verkehr wie schulfreie Tage
Zwischen Langenenslingen und Riedlingen gilt der DING-Verbundtarif.
Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag
FAHRTNUMMER

VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
VERKEHRSHINWEIS
Sigmaringen Bertha-Benz-Schule
Sigmaringen Hohenzollern-Gymn.
Sigmaringen Bahnhof
Sigmaringen Pfauen
Sigmaringen Am Schönenberg
Sigmaringen Zeppelinstraße
Sigmaringen Fiedrich-List-Str.
Sigmaringendorf Bahnhof
Sigmaringendorf Krone
Laucherthal Siedlung
Laucherthal Schule
Laucherthal Osttor
Hitzkofen Kirche
Bingen Bahnhof
Bingen Rathaus
Bingen Elogiusstraße
Bingen Bahnhof
Hitzkofen Kirche
Hitzkofen Heudorfer Weg
Heudorf Hitzkofer Weg
Egelfingen Fachwerkhaus
Billafingen Rathaus
Billafingen Rathaus
Wilflingen Löwen
Wilflingen Löwen
Langenenslingen Schule
Langenenslingen Gasthaus Eck
Langenenslingen Kreuz
Andelfingen Landesstraße
Andelfingen Alte Molkerei
Heiligkreuztal Stefanus-Gem.
Heiligkreuztal Alter Dollhofw.
Binzwangen Dorfplatz
Binzwangen Kreuztalerstr.
Waldhausen Rathaus
Altheim Goethestraße/Kiga
Altheim Kirche
Riedlingen Kreisgymnasium  an
Riedlingen Kreisgymnasium  ab
Riedlingen Kirchstraße (Steig 1)
Riedlingen ZOB/Bahnhof (Steig 5)  an

390
162

S

15.52
15.54
16.03
16.06
16.08
16.09
16.10
16.14
16.15
16.17
16.18
16.19
16.22
16.23
16.24

16.27
16.28
16.29
16.32

16.38

16.41
16.42
16.43
16.45

390
164

S

16.45
16.48
16.49
16.54
16.56
16.59
17.02
17.04

17.12

390
196

F

16.30
16.32
16.33
16.34
16.35
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.48
16.50
16.51
16.54

17.04
17.09

390
198

F

17.10

17.17

17.21
17.22
17.25

17.27
17.28
17.33
17.35
17.38
17.41
17.43
17.47
17.47
17.49
17.55

390
166

S

17.10
17.12
17.13
17.14

17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.27
17.28
17.31
17.35

390
168

S

17.32

17.33
17.35
17.35
17.40

17.43

17.48
17.49
17.50
17.53

17.57
17.59
18.04
18.04

18.10

Sonn- und Feiertag
390
136

Rf

13.11
13.12
13.15

13.17
13.18
13.23
13.25
13.28
13.31
13.33
13.37
13.37
13.39
13.45

Zeichenerklärung: F nur an schulfreien Tagen
S nur an Schultagen
Rf Rufbus: Anmeldung vor Abfahrt, Telefon 07574 93497661, Sonntag von 7 bis 12 Uhr

Hält nur bei Bedarf zum Aussteigen, Haltewunsch muss
beim Einstieg beim Fahrer angemeldet werden.
Kleinbus, keine Beförderung von Gruppen
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390 Riedlingen - Langenenslingen Egelfingen
Sigmaringen

SWEG Bus GmbH, Rheinstraße 8, 77933 Lahr, Telefon: 07821 9960770, E-Mail: info@sweg.de
24. und 31.12. sowie Samstag kein Verkehr - Es gilt die baden-württembergische Ferienordnung.
13.02. bis 20.02.2026 Verkehr wie schulfreie Tage
Zwischen Riedlingen und Langenenslingen gilt der DING-Verbundtarif.
Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag
FAHRTNUMMER

VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Riedlingen ZOB/Bahnhof (Steig 5)
Riedlingen Stadthalle
Riedlingen Kirchstraße (Steig 1)
Riedlingen Kreisgymnasium
Riedlingen Kirchstraße (Steig 1)
Altheim Schule
Altheim Kirche
Altheim Goethestraße/Kiga
Waldhausen Rathaus
Binzwangen Dorfplatz
Binzwangen Kreuztalerstr.
Altheim Kirche
Heiligkreuztal Alter Dollhofw.
Heiligkreuztal Stefanus-Gem.
Langenenslingen Schule
Andelfingen Alte Molkerei
Andelfingen Alte Molkerei
Andelfingen Landesstraße
Langenenslingen Kreuz
Langenenslingen Gasthaus Eck
Langenenslingen Schule
Wilflingen Löwen
Billafingen Rathaus
Langenenslingen Warmtal
Emerfeld Fürstenbergstraße
Emerfeld Fürstenbergstraße
Billafingen Rathaus
Egelfingen Fachwerkhaus
Heudorf Hitzkofer Weg
Hitzkofen Heudorfer Weg
Bingen Bahnhof
Bingen Elogiusstraße
Bingen Rathaus
Bingen Bahnhof
Hitzkofen Kirche
Laucherthal Osttor
Laucherthal Schule
Laucherthal Siedlung
Sigmaringendorf Krone
Sigmaringendorf Bahnhof
Sigmaringen Kaserne
Sigmaringen Volkwinhalde
Sigmaringen Fiedrich-List-Str.
Sigmaringen Zeppelinstraße
Sigmaringen Am Schönenberg
Sigmaringen Pfauen
Sigmaringen Bahnhof

390
101

S

06.03

06.08
06.12

06.15
06.19

390
103

S

06.17

06.21
06.23
06.27
06.29
06.31
06.35

06.40
06.46
06.48

06.50

06.54
06.57

07.00
07.03

390
105

S
06.26
06.28
06.30

06.35

06.38
06.41
06.42

06.45

390
111

S

06.55
06.57

07.02

07.07
07.09

390
107

S

07.00

07.07

07.12

390
109

S

07.05
07.08

07.13
07.16

390
181

F
07.05
07.07
07.09

07.14

07.18
07.21
07.23

07.28
07.32

07.34

390
183

F

07.40
07.44

07.55
07.58
08.00
08.02
08.05
08.06
08.07
08.09
08.11

08.15
08.16
08.17
08.18
08.20

390
113

S

07.14
07.17

07.22

07.26
07.28
07.31
07.33
07.35

07.43

07.48

390
115

S

07.37
07.41

390
117

S

07.30
07.33

07.38

07.39
07.43
07.44
07.46

390
119

S

07.55

08.00

390
121

S
07.59
08.01
08.04

08.09

08.13
08.14
08.17
08.19
08.20

390
185

F
10.10
10.12
10.14

10.19
10.20
10.25
10.30
10.32

10.37
10.39

10.42
10.45
10.47

10.53
10.55
10.59

390
123

S

11.10

11.15
11.17
11.20
11.21

11.23
11.31

11.35

390
125

S
11.09
11.11
11.13
11.16

11.23

11.27
11.29
11.32
11.34
11.36
11.38

11.50
11.52

11.56

390
127

S
11.09
11.11
11.13
11.16

11.24
11.25
11.26
11.31
11.36
11.38

11.43
11.45

11.48

390
129

S

12.00
12.03
12.12

12.16

390
131

S

12.05

12.15
12.17
12.20
12.22
12.24
12.28

Zeichenerklärung: F nur an schulfreien Tagen
S nur an Schultagen

Hält nur bei Bedarf zum Aussteigen, Haltewunsch muss beim Einstieg beim Fahrer angemeldet werden.
Kleinbus, keine Beförderung von Gruppen
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390 Riedlingen - Langenenslingen Egelfingen
Sigmaringen

SWEG Bus GmbH, Rheinstraße 8, 77933 Lahr, Telefon: 07821 9960770, E-Mail: info@sweg.de
24. und 31.12. sowie Samstag kein Verkehr - Es gilt die baden-württembergische Ferienordnung.
13.02. bis 20.02.2026 Verkehr wie schulfreie Tage
Zwischen Riedlingen und Langenenslingen gilt der DING-Verbundtarif.
Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag
FAHRTNUMMER

VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Riedlingen ZOB/Bahnhof (Steig 5)
Riedlingen Stadthalle
Riedlingen Kirchstraße (Steig 1)
Riedlingen Kreisgymnasium
Riedlingen Kirchstraße (Steig 1)
Altheim Schule
Altheim Kirche
Altheim Goethestraße/Kiga
Waldhausen Rathaus
Binzwangen Dorfplatz
Binzwangen Kreuztalerstr.
Heiligkreuztal Alter Dollhofw.
Heiligkreuztal Stefanus-Gem.
Andelfingen Alte Molkerei
Andelfingen Alte Molkerei
Andelfingen Landesstraße
Langenenslingen Kreuz
Langenenslingen Gasthaus Eck
Langenenslingen Schule
Wilflingen Löwen
Billafingen Rathaus
Langenenslingen Warmtal
Emerfeld Fürstenbergstraße
Billafingen Rathaus
Egelfingen Fachwerkhaus
Billafingen Rathaus
Emerfeld Fürstenbergstraße
Langenenslingen Warmtal
Hitzkofen Kirche
Bingen Bahnhof
Bingen Elogiusstraße
Bingen Rathaus
Bingen Bahnhof
Hitzkofen Kirche
Laucherthal Osttor
Laucherthal Schule
Laucherthal Siedlung
Sigmaringendorf Krone
Sigmaringendorf Bahnhof
Sigmaringen Kaserne
Sigmaringen Volkwinhalde
Sigmaringen Fiedrich-List-Str.
Sigmaringen Zeppelinstraße
Sigmaringen Am Schönenberg
Sigmaringen Krankenhaus
Sigmaringen Pfauen
Sigmaringen Bahnhof

390
135

S
11.58
12.00
12.03
12.05

12.13
12.14
12.15
12.20
12.25
12.27
12.32
12.34
12.37

390
133

S

12.33

12.40

12.44

390
187

F
12.10
12.12
12.14

12.19
12.20
12.25
12.30
12.32
12.37
12.39

12.42
12.45
12.47

12.52
12.56
12.58

390
137

S
12.43
12.45
12.50
12.53

12.58
13.00

13.02
13.04
13.07
13.09
13.10

390
143

S

12.53
12.56
13.01
13.02
13.03
13.08
13.13
13.15
13.20
13.22
13.25

390
139

S

12.53
12.56

13.05
13.07
13.10
13.12
13.14
13.18

390
189

F

13.00
13.04

13.15
13.18
13.20
13.22
13.25
13.26
13.27
13.29
13.31

13.35
13.36
13.37

13.38
13.40

390
141

S

13.15

13.22

13.25

390
145

S

13.57

14.04

14.08

390
191

F
14.10
14.12
14.14

14.19
14.20
14.25
14.30
14.32
14.37
14.39

14.42
14.45
14.47

390
147

S
14.10
14.12
14.15

14.20

14.24
14.26
14.29
14.31
14.33
14.36

14.41
14.43

14.45

390
199

S

14.45

14.47

14.50

14.57

390
149

S
15.25
15.27
15.30
15.34

15.39

15.43
15.44
15.47
15.49
15.51
15.55

16.00

16.02

390
151

S2

15.52

15.59

16.02
16.06
16.10
16.14

390
153

S0
15.25
15.27
15.30
15.34

15.39
15.40
15.41
15.45
15.50
15.52
15.57
15.59

16.01
16.04
16.06
16.07

390
153

S5
15.25
15.27
15.30
15.34

15.40
15.41
15.45
15.50
15.52
15.57
15.59

16.01
16.04
16.06
16.07

390
159

S

16.45

16.50
16.54
16.57
17.01

17.11

17.13
17.15

17.18
17.20

390
193

F
16.20
16.22
16.24

16.29
16.30
16.35
16.40
16.42
16.47
16.49

16.52
16.55
16.57

17.02
17.06
17.08

390
155

S
16.20
16.22
16.25
16.30

16.35

16.38
16.39
16.42
16.44

16.48

16.55
16.57

16.59

17.01
17.04

17.07
17.10

Zeichenerklärung: S2 nur dienstags an Schultagen
S5 nur freitags an Schultagen
S0 nur an Schultagen, nicht freitags

F nur an schulfreien Tagen
S nur an Schultagen

Hält nur bei Bedarf zum Aussteigen, Haltewunsch muss
beim Einstieg beim Fahrer angemeldet werden.
Kleinbus, keine Beförderung von Gruppen

Montag - Freitag
FAHRTNUMMER

VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Riedlingen ZOB/Bahnhof (Steig 5)
Riedlingen Stadthalle
Riedlingen Kirchstraße (Steig 1)
Riedlingen Kreisgymnasium
Altheim Kirche
Altheim Goethestraße/Kiga
Waldhausen Rathaus
Binzwangen Dorfplatz
Binzwangen Kreuztalerstr.
Heiligkreuztal Alter Dollhofw.
Heiligkreuztal Stefanus-Gem.
Andelfingen Alte Molkerei
Andelfingen Alte Molkerei
Andelfingen Landesstraße
Langenenslingen Kreuz
Langenenslingen Gasthaus Eck
Langenenslingen Schule
Wilflingen Löwen
Emerfeld Fürstenbergstraße
Billafingen Rathaus
Egelfingen Fachwerkhaus
Bingen Elogiusstraße
Bingen Rathaus
Bingen Bahnhof
Sigmaringen Kaserne
Sigmaringen Am Schönenberg
Sigmaringen Pfauen
Sigmaringen Bahnhof

390
157

S

16.34
16.39
16.40
16.43
16.48
16.50
16.53
16.54

16.56

390
195

F

17.14
17.18
17.28

17.32
17.35
17.37
17.38
17.40

390
163

S
17.15
17.17
17.20
17.24
17.29
17.30
17.33
17.38
17.40

17.44

17.45
17.48
17.50
17.51
17.54
18.04
18.06
18.10

18.20

390
197

F
18.10
18.12
18.14

18.19
18.20
18.25
18.30
18.32
18.37
18.39

18.42
18.45

18.47

390
165

S
18.15
18.17
18.19

18.24

18.28
18.30
18.33
18.35
18.36

Zeichenerklärung: F nur an schulfreien Tagen
S nur an Schultagen

Hält nur bei Bedarf zum Aussteigen, Haltewunsch muss beim Einstieg beim Fahrer angemeldet werden.
Kleinbus, keine Beförderung von Gruppen
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